
واکنش حجاریان به بیانیه راه‌گشایان؛ 
دستاورد سیاست‌ورزی تحزب است 

نه حزب‌زدایی
سعید حجاریان، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در 
واکنش به بیانیه راه‌گشــایان، در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »نقد شــکلی و محتوایــی بیانیه 
راه‌گشــایان )روزنه‌گشــایان( را به بعد از انتخابات 
موکول می‌کنم امــا، امیدارم صاحبــان امضا پس 
از انتخابــات بمانند و به ســمت تشــکیل حزب 
بروند. دســتاورد سیاســت‌ورزی تحزب است نه 
حزب‌زدایی!« گفتنی است روز پنجشنبه ۱۵۱ نفر 
از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب در بیانیه‌ای از ضرورت 
تقویتِ اصلاح‌گریِ میانه و ممکن‌سازیِ توافق‌های 
مســاله‌محور و راهگشــا برای ایــران در انتخابات 

زودرس ۱۴۰۳ دفاع کردند.
    

سپاه برگزار می‌کند: 
رزمایش مجازی و اعزام هادیان سیاسی 

برای افزایش مشارکت در انتخابات
فرمانده ســپاه امام صادق از برگزاری رزمایش 
در فضای مجازی در راستای آگاه‌سازی مردم برای 
حضور حداکثــری در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری خبر داد. به گــزارش مهر، علی 
رزمجو در نشست ســتاد انتخابات استان بوشهر، 
سازماندهی هادیان سیاسی و اعزام به نقاط مختلف 
شهرها و روستاها را از دیگر برنامه‌ها در عرصه جلب 
مشارکت گسترده مردم در انتخابات ۸ تیر اعلام کرد.

    
آخوندی، پزشکیان و جهانگیری؛

 ۳  نامزد نهایی اصلاح‌طلبان
سخنگوی جبهه اصلاحات ایران از انتخاب ۳ نامزد 
نهایی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری 
خبر داد. جواد امام در شبکه ایکس نوشت: »درجلسه 
انتخاباتی جبهــه اصلاح‌طلبان بــه ترتیب عباس 
آخوندی، اسحاق جهانگیری و مسعود پزشکیان به 
عنوان سه کاندیدای جبهه اصلاحات معرفی شدند.« 
وی تصریح کــرد: »نامزد نهایــی جبهه اصلاحات 

متعاقبا از میان همین نامزدها انتخاب می‌شود.«
    

شرکت باقری در نشست 
وزیران امور خارجه بریکس در روسیه

علی باقــری، سرپرســت وزارت امــور خارجه 
جمهوری اســامی ایران در نشســت وزیران امور 
خارجه بریکس در روسیه شرکت می‌کند. به گزارش 
ایسنا، نشست وزیران امور خارجه بریکس دوشنبه 
۲۱ خرداد در »نیژنــی نووگراد« روســیه برگزار 

می‌شود.
    

اشاره تلویحی جعفرزاده به قالیباف:
شورای نگهبان این کاندیدای خاص 

را ردصلاحیت کند!
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی از شورای 
نگهبان خواست یک کاندیدای خاص را بخاطر فساد 
شدید در خانواده‌اش ردصلاحیت کند. به گزارش 
خبرآنلاین، غلامعلی جعفــرزاده ایمن‌آبادی، در 
شبکه ایکس نوشت: »از اعضای شــورای نگهبان 
به‌خاطر ردصلاحیت‌های صرفا سیاســی در ادوار 
گذشته گله‌مندیم. انتظار داریم حداقل در این مرحله 
برای رضای خدا و شــهدا به جهت فساد شدید در 
خانواده کاندیدای خاص از  خرید آپارتمان در خارج 
تا مفســده‌های فراوان در مسئولیت‌هایش، ایشان 

رابدون هرگونه ملاحظه‌ای  رد صلاحیت کند.«
    

نامه 3 کشور اروپایی به شورای امنیت:
ایران برجام را نقض کرده است

تروئیکای اروپایی )آلمان، انگلیس و فرانســه( 
نامه‌ای علیه فعالیت هسته‌ای ایران به شورای امنیت 
سازمان ملل ارســال کردند. به گزارش رویترز، سه 
کشــور در این نامه، جزئیات نقــض برجام )توافق 
هسته‌ای 2015 / 1394( توســط ایران را توضیح 
داده‌اند.   بنابر این گزارش، نامه ارســال شده حاوی 
تهدید صریح برای »اعمال مجدد« تحریم‌ها علیه 
ایران نیســت، اما هدف از ارسال آن افزایش فشار بر 
ایران در شــورای امنیت و فراهم کردن زمان برای 
یافتن راه‌حل دیپلماتیک پیش از انقضای سازوکار 

بازگشت تحریم‌ها در سال آینده عنوان شده است.
    

تأیید حکم اعدام محمد خضرنژاد، 
توسط دیوان عالی کشور

منابع خبری ادعا کردند حکم اعدام و ۱۶ ســال 
حبس ماموستا محمد خضرنژاد، روحانی اهل سنت 
توسط شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور تایید شده است. 
دادگاه انقلاب ارومیه اتهام‌های خضرنژاد را »فساد 
فی‌الارض، لطمه وارد کردن به تمامیت اســتقلال 

کشور و تبلیغ علیه نظام « اعلام کرده است.
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سياست

دو هفته پس از سانحه سقوط بالگرد 
مرحوم رئیسی و همراهانش و درحالی که 
هنوز تصاویر سوگواری جگرسوز اعضای 
دولت در اذهان تازه بود؛ زمان ثبت‌نام در 
انتخابات ریاست‌جمهوری فرارسید و در 
کمال تعجب مردم؛ وزرای رئیس‌جمهور 
فقید نه‌تنها برای اعلام کاندیداتوری سر 
از پا نشناختند که برای پیروزی مشغول 
لابی‌گری هستند و در جدیدترین اقدام، 
گروهــی از اعضــای دولت بــرای تأیید 
صلاحیت یکی از نامزدها دست به قلم شده 

و به شورای نگهبان نامه نوشتند!
دیروز تصویر نامه‌ای بــا امضای چند 
وزیر و معاون رئیس‌جمهور و اعضای هیأت 
دولت در حمایت از نامزدی محمد مهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از شــورای نگهبان منتشر شد که طی آن 
امضاکنندگان خواستار تأیید صلاحیت 
وزیر ارشاد شده‌اند. در بخشی از این نامه 
آمده است: »اینجانبان در این شرایط دشوار 
اطمینان خاطر داشته و ایشــان را دارای 
تدبیر کافی برای مدیریت دولت آینده در 
امتداد مسیر خدمت رسانی دولت انقلابی 
شهید آیت‌الله رئیســی در صورت تایید و 

انتخاب مردم ایران می‌دانیم.«
علی اکبــر محرابیــان، وزیــر‌ نیرو؛ 
منصور اوجــی، وزیر نفت؛ علــی باقری 
کنی، سرپرســت وزارت خارجه؛ احسان 

خانــدوزی، وزیر اقتصــاد و محمدعلی 
نیک‌بخت، وزیر جهاد کشاورزی از جمله 

امضا‌کنندگان این نامه هستند.
از دیگر کسانی که امضایشان در نامه 
دیده می‌شود می‌‌توان محسن منصوری، 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور؛ میثم لطیفی، 
رئیس سازمان امور اســتخدامی؛ انسیه 
خزعلی، معاون امور زنــان؛ علی بهادری 
جهرمی، سخنگوی دولت؛ علی سلاجقه، 
رئیس ســازمان محیط زیست و عباس 

علی‌آبادی وزیر صمت اشاره کرد.

دولت، نامزد مشخصی 
در انتخابات ندارد!

بجز اسماعیلی، مهرداد بذرپاش، وزیر 
راه و شهرســازی و صولت مرتضوی، وزیر 
تعاون و کار؛ امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی 
و داوود منظور نیز دو معاون رئیس‌جمهور 
هستند که در انتخابات ثبت نام کرده‌اند. 

درمجموع اعضای کابینه مرحوم رئیسی 
با زاکانی و جلیلی، هفت نامزد در انتخابات 

دارند.

اولین واکنش رئیس دفتر مرحوم 
رئیسی به کاندیدا شدن اعضای دولت

ایــن بــود کــه گفــت: دولــت از 
برگزارکنندگان انتخابات است و به عنوان 
یک شخصیت حقوقی، نامزد مشخصی 
ندارد. غلامحســین اســماعیلی، تأکید 
کرد: دولت نامزدی در انتخابات ریاســت 
جمهوری ندارد. همکاران من در دولت که 
کاندیدا شده‌اند در پایان اجماع کنند تا یک 

رئیس‌جمهور با رای بالا پیروز شود.
افزون بر ایــن، در روزها پیش تصویر 
نامه‌ای از محمد مخبر، سرپرست ریاست 
جمهوری منتشر شد که در آن آمده بود:»با 
توجه به ممنوعیت فعالیــت انتخاباتی 
دستگاه‌های اجرایی و مدیران و کارکنان 
آنها با استفاده از جایگاه خود به نفع یا ضرر 
هریک از نامزدهــای انتخاباتی؛ مقتضی 
است در صورت وقوع هرگونه جرم و تخلف، 
با آن »برخورد مناسب قانونی انجام شود.«

  
حواشی انتشار 

یک نامه بی‌سابقه!
 انتشــار چنین نامه‌ای که چند وزیر و 
معاون رئیس‌جمهور از شــورای نگهبان 
درخواســت تایید صلاحیت یک وزیر را 
مطرح کنند بی‌سابقه است و بدیهی است 

که واکنش‌های بسیاری به دنبال داشت.
عبــاس عبــدی، فعــال سیاســی 
اصلاح‌طلب، در یادداشــتی در شــبکه 
اجتماعی ایکس، در واکنش به نامه اعضای 
هیئت دولت به شــورای نگهبــان برای 
تایید صلاحیت مهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشــاد، نوشت:»برای شناخت 
میزان درک سیاسی اعضای هیات دولت، 
همین نامه حمایتی از وزیر ارشــاد کافی 
است. اگر خودشان منتشر نکرده‌اند، باید 
می‌دانستند که صد در صد افشا می‌شود. 
اگر خودشان نشر داده‌اند، باید متوجه معنا 
و اثرات منفی آن می‌بودند. این تاییدیه‌ای 

برای رجل سیاسی بودن است!!
عبدالرضــا داوری نیــز در این مورد 
نوشــت: در یک اقدام بی سابقه که نشانه 
مداخلات آشــکار دولتی‌ها در انتخابات 
اســت، ١۵ عضو کابینه دولت رئیســی، 
از جمله منصــوری، محرابیــان، باقری، 
اوجی، علی آبادی، نیکبخت، لطیفی، زارع 
پور، ســاجقه و... طی نامه‌ای به شورای 
نگهبان، حمایت خــود را از کاندیداتوری 

»محمدمهدی اسماعیلی« اعلام کردند.
برخی شنیده‌ها نیز حاکی از آن است 
که این اقدام خارج از عرف موجب اعتراض 

و گله‌گذاری وزرا شده است.
 

»مشورت مؤمنانه« و 
»شهادت شرعی« بود!

وب‌سایت رجانیوز از حامیان وزیر ارشاد 

در واکنش به بازخوردهای منفی  این نامه؛ 
آن  را »محرمانه« و »مشــورت مومنانه« 
توصیف کرده و خواستار »ورود نهادهای 

امنیتی« به انتشار آن شد.
به نوشــته این رســانه، در ســالیان 
متمادی چنین کاری از سوی شخصیت‌ها 
و چهره‌های برجســته دینی و سیاســی 
کشور در تعامل با شــورای نگهبان رواج 
داشته اما این بار با شیطنت رسانه‌ای یک 
جریان بدنام رسانه‌ای علنی شده است و 
پس از آن در رسانه‌های رسمی نیز بازتاب 
داشت. رجانیوز دلیل »انتشار علنی یک نامه 
محرمانه« را »ایجاد هزینه برای تصمیم 

احتمالی شورای نگهبان« دانست.
خبرگزاری ایرنا نیــز از قول یک مقام 
آگاه می‌گویند موضوع انتشــار این نامه 
که »شــهادت شــرعی« برخی اعضای 
هیأت دولت توصیف شده پیگیری قضائی 

می‌شود.
به گزارش این خبرگــزاری، نگارش 
این نامه طبق رویه‌ای مرســوم و با هدف 
توثیق یکی اعضای هیات دولت به صورت 
غیرعلنی و صرفاً جهت استحضار اعضای 
محترم شورای نگهبان نگاشته شده است. 
باید مراجع مسئول بررسی نمایند این نامه 
چگونه در اختیار برخی چهره های رسانه 
ای دارای ســابقه در نهادهــای امنیتی و 
همچنین دارای سابقه قضایی قرار گرفته 
و منتشر شده اســت.این مقام مسئول با 
اشاره به محتوای شهادت نامه مذکور اضافه 

کرد: این نامه یک شهادت نامه شرعی برای 
اعضای محترم شــورای نگهبان مبنی بر 
تایید صلاحیت‌های یکــی از نامزدهای 
انتخاباتی اســت و صرفا برای ارائه به اعضا 
تنظیم شده و بنایی بر انتشار رسانه‌ای آن 

وجود نداشته است.
وی از پیگیری قضایی موضوع انتشار 
غیرقانونی این نامه خبر داد و با اشــاره به 
فرمایشــات اخیر رهبر معظم انقلاب در 
نفی لجن‌پراکنی در فضای انتخاباتی گفت: 
اخیرا دستگاه قضا با برخی چهره‌ها که به 
دنبال آلوده کردن فضــا بوده‌اند برخورد 
داشــته و انتظار این اســت که تحرکات 
چهره‌های سابقه‌دار و پرونده‌دار امنیتی 
و قضایی کــه ایــن روزهــا در تخریب 
 نامزدها فعال شــده‌اند نیز در دستور کار 

قرار بگیرد.

از کجا دانستند؟
احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی در 
واکنش به این توجیهات در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »اینکه شــماری از اعضای 
کابینه خواســتار تأییــد صلاحیت وزیر 
ارشاد به عنوان »رجل سیاسی« از سوی 
شورای نگهبان شده‌اند، در جای خودش 
مسئله‌ای است. مسئلۀ مهمتر اما این است 
که آنان از کجا دانسته‌اند که شورای نگهبان 
آقای اسماعیلی را به عنوان رجل سیاسی به 
رسمیت نمی‌شناسد و قصد رد صلاحیت 
او را دارد که نیاز به »شهادت شرعی« آنان 

پیدا شده است؟«
حسام الدین آشــنا نیز شهادت نامه 
اعضای دولت برای تایید صلاحیت وزیر 
ارشاد از سوی شــورای نگهبان، واکنش 
نشان داد و نوشت: »با این شهادت مؤمنانه 
و محرمانه الآن تکلیف دیگر اعضای کابینه 
که داوطلب ریاست جمهوری شده‌اند، چه 

می‌شود؟«

نامه گروهی از اعضای هیأت دولت به شورای نگهبان برای تایید صلاحیت وزیر ارشاد؛ جنجال آفرید

حواشی یک »مشورت مؤمنانه«!
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مینا محمدزاده

روی موج کوتاه

دو هفته پس از سانحه سقوط 
بالگرد مرحوم رئیسی و 

همراهانش و درحالی که هنوز 
تصاویر سوگواری جگرسوز 
اعضای دولت در اذهان تازه 

بود؛ وزرای رئیس‌جمهور 
فقید نه‌تنها برای اعلام 

کاندیداتوری سر از پا 
نشناختند که برای پیروزی 
مشغول لابی‌گری هستند و 

در جدیدترین اقدام، گروهی 
از اعضای دولت برای تأیید 
صلاحیت یکی از نامزدها 

دست به قلم شده و به شورای 
نگهبان نامه نوشتند!

انتشار چنین نامه‌ای 
که چند وزیر و معاون 

رئیس‌جمهور از شورای 
نگهبان درخواست تایید 

صلاحیت یک وزیر را مطرح 
کنند بی‌سابقه است و 

بدیهی است که واکنش‌های 
بسیاری به دنبال داشت

فعال سیاســی اصلاح طلب با انتقــاد از کاندیداتوری 
قالیباف گفت: »پیش بینی من این اســت با توجه به اینکه 
شورای نگهبان گفته از همه جناح ها در انتخابات خواهیم 
داشت خروجی این انتخابات یا آقای لاریجانی می شود یا 

آقای قالیباف که هر دو برای حاکمیت قابل قبول است«
غلامحســین کرباســچی،در گفت‌وگو با خبرآنلاین،  
حضور زنان را در انتخابات سمبلیک دانست و تاکید کرد: 
»مردم که نمی‌آیند به ریش و قیافه کاندیدا رای دهند، مردم 

می گویند برنامه تان چیست و چکار می‌خواهید بکنید؟«
دبیرکل پیشین حزب کارگزاران، تصریح کرد: حضوراین 
همه نماینده مجلس و ۵ مقام دولت بــرای کاندیداتوری 
ریاست جمهوری آبروریزی است و قشنگ نیست انتخاباتی 
برگزار شود که معلوم نیست چه کسی چه کاری می خواهد 

بکند. ممکن است پشــت پرده این باشد که دولتی ها یک 
صف بندی کرده اند که یک وقت در مناظرات کســی نقد 
آقای رئیسی را نکند و اینها بتوانند از ایشان دفاع کنند، ولی 
واقعیت این است که از نظر مردم معنایی ندارد که یک نفر 

چندین بار کاندید شود.

نمی فهمم قالیباف به دنبال چیست؟
کرباسچی ادامه داد: قالیباف سه بار کاندیدای ریاست 
جمهوری شده و الان هم رئیس مجلس است، من نمی‌فهمم 
او به دنبال چه چیزی است. کسی که به تازگی با این همه 
فشار و تبلیغات توانسته رئیس مجلس شود بعد یک مرتبه 
بیاید برای ریاست جمهوری! لابد پیش خودشان فکر می 
کنند که از مجلس اســتعفا نداده و الان هم ســنگ مفت 

گنجشک مفت اســت و اگر رئیس جمهور شد که شد اگر 
هم نشد که بر می گردد مجلس. از نظر افکار عمومی اینکار 

خیلی جالب نیست.

کاندیداتوری دو برادر در انتخابات خنده دار است
وی ادامــه داد: در مجلس هــم همینطــور، ثبت نام 
نمایندگان به جای خود ولی رئیــس مجلس با نایب خود 
ثبت نام کرده اســت، یعنی معاون مجلس آقای قالیباف را 
قبول ندارد که بگوید من به او رای مــی دهم؟ از آن خنده 

 دار تر اینکــه دو تا برادر با هــم آمده اند، ایــن یعنی چه؟
به گفته کرباسچی،انتخابات مسخره بازی نیست که آدم به 
نفع یکی دیگر کنار برود. یک وقت است که شما یک جبهه 
بندی سیاسی دارید ،یک گروهی که واقعا یک سری طرفدار 
دارند وارد انتخابات می شوند و بعد می آیند با یک گروه دیگر 
ائتلاف می کنند و یک دولت ائتلافی تشکیل می دهند و به 
نفع یکی کنار می‌روند، ولی اینکه بــه نفع هم کنار بروند و 
بگویند در دولت باید به من یک پسُتی بدهید  درست نیست.

این فعال سیاسی افزود: الان همه تفسیرها همین است 
که همه آمده اند پسُت بگیرند. آن یکی توئیت من این بود که 
انگار آدم احساس می کند که عده ای می آیند و می گویند 
این کاغــذ رد و تائید هر دو به درد ما می خــورد، اگر تایید 
شدیم هرجا خواستیم استخدام شویم رو می کنیم اگر رد 
شدیم و دولتی آمد روی کار که با دولت قبلی مخالف بود می 
گوییم آقا ببینید شورای نگهبان ما را رد کرده، اگر آدم خیل 
بدبین باشــد می گوید اینها فکر این هستند که اگر خدای 
ناکرده این نظام از بین رفت بیایند بگویند این نظام ما را هم 

ردصلاحیت کرد.

کرباسچی: 

خروجی این انتخابات یا لاریجانی است یا قالیباف

گفت وگو

ضوابــط و چارچوب‌های تولیــد برنامه‌هــای تبلیغات قانونــی نامزدهای 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در رسانه ملی طی اطلاعیه‌ای اعلام شد. 

براساس این اطلاعیه؛‌برنامه‌های تولیدی و زنده نامزد‌ها نباید مشتمل بر موارد 
زیر  باشند:

- اظهارات مغایر با قانون اساســی و قانون انتخابات ریاست جمهوری و سایر 
قوانین کشــور - بیان اظهارات و برنامه‌های مغایر با اتحاد و همبســتگی، منافع 
و امنیت ملی و تمامیت ارضی کشــور - تبلیغ رســانه‌ها و فــرق و جریان‌های 

سیاســی و مذهبی غیرقانونی و نماد‌های آن‌ها به تشــخیص مراجع ذیربط - 
تحریف و دســتکاری آمار، بیان آمار خلاف واقع و جعل اطلاعات درباره مسائل 
کشور- تشویش اذهان عمومی و ســیاه نمایی از وضع کشور و تضعیف ارزش‌ها 
و دستاورد‌های نظام اســامی و بیان هرگونه مطلبی که موجب یأس، ناامیدی و 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات باشــد - ایجاد تشکیک و تردید در سلامت و 
امنیت و قانونمندی انتخابات و مجریان و ناظران آن - عدم رعایت ضوابط مقرر در 

ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاست جمهوری.

ضوابط تبلیغات نامزد‌ها در صداوسیما اعلام شد؛ 

ممنوعیت بیان مطالب مغایر با سیاست‌های اعلامی رهبری

خبر


